Α γραφον ἐρήξῃς, » καὶ δεσµῶν ἀμαρτίας ἡµᾶς ἡλευθήρωσεν, ἕπερ Ἄδὰμ ἡµῶν ὁ προπάτωρ ὑπέγραψε, παροδὸς τοῦ Θεοῦ τὰ ἐντάλματα, καὶ σὺν θυμηδῖα σχιρτῶν παρεσκεύασεν, ὡς ἐκ δεσµῶν ἀνευμένα μοσχάρια. « Ἐνθα γὰρ ἡ ἀμαρτία ἐπλεόνασεν, ἡ χάρις τοῦ Θεοῦ ἐπερίσσευσεν. » Ἡ δὲ τοῦ θανάτου τὴν φοβρὰν ἐξωστράκισε, καὶ τοῦ ᾄδου τὴν ζόφον ἀπήλασε, καὶ τοὺς τεθνεῶτας τῶν τάφων ἀνέστησε, καὶ προσώπου παντός, προφητικῶς εἶπεν, ἀπήλειψε δάκρυον, καὶ τὴν χάριν τὴν ἀληθῶς ἀδιάδοχον ἀνθρώπῳ παντὶ προσεχάρισται. Οὐ γὰρ μερὴν τὸ τῆς ἀναστάσεως δῶρημα, οὐδ' εἰς ὀλίγους τινὰς ἡ ταύτης ἐδείχθη κατόρθωσις. Θεὸς γὰρ ἀπάσης ὑπῆρχε τῆς κτίσεως, ὁ ἀνθρωπιεῖα σαρκὶ τὴν ταφὴν ἐν αὐτῇ ποιησάμενος, μᾶλλον δὲ τὴν ἀνάστασιν ὅς

Β μερικὰς οὐκ οἶδε παρασχέσθαι χάριτας, οὐδὲ προσωπολήψια τις παρ' αὐτῷ πολιτεύεται. Πάντων γὰρ Θεὸς ἀληθής· γνωριζόμενος, εἰς πάντας ἀνθρώπους τῆς σωτηρίας ἐκτείνει τὸ χάρισμα, εἰκόνο; τῆς ἰδίας φειδόμενος, καὶ ταύτην ἀναεῶν τελειώτατα, ἐπεὶ καὶ πᾶς ἐπίγειος ἀνθρώπος ἐν εἰκόνι Θεοῦ πεπλαστούργηται.

Crucis memoria agitur; quis hominum se ipsum non crucifixit? Hunc enim Deus pro maxime legitimo et germano adoratore agnoscit, qui seipsum mundo crucifixit, quique opere ipso suum erga crucem cultum et amorem comprobat. Resurrectionis encænia sunt; quis fidelium non renovabitur, omni illa morte, quam passiones et immoderatæ cupiditates asserunt, repulsa, animæque immortalitate et incorruptione induta? Alia enim mors est animæ, alia corporis; illam enim mortem generat peccatum, ut hujus cathedræ princeps Jacobus, frater Domini, scriptum reliquit ³; hanc vero parere consuevit resolutio clementorum, ex quibus ejuilibet essentia constituitur. Certe immortalis itidem animæ separatio et quasi mors quoddam est, etiam si hoc medicorum decretis minime approbetur (quippe qui solam corporum curationem promittant), nam et hoc primo homini, cum divinum præceptum prævaricatus esset, disertis verbis, ab hujus universi procreatore, loco pœnæ, impositum est. Crux in altum extollitur; quis a terra in altum mystice sese non attollet? nam ubi liberator in altum effertur, ibi oportet, ut et is, qui liberatur, pariter ascendat, desiderio semper cum Servatore versandi, semperque permansurum auxilium ab illo accipiendi. Hodie procedit resurrectio, suaque progressionem omnia illustrat et ornat. Cras crux manifestatur, munera cultoribusque largitur. Hodie resurrectio expanditur, cras crux in edito loco quodammodo supervolat; illa quidem mortem publice traducens; hæc vero turbas dæmonum; illa per seipsam prædicans et proclamans, mortem jam vere deletam esse, hæc